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DOSSIER DE DIAGNOSTIC TECHNIQUE

ETABLI LE MERCREDI 8 JUILLET 2020

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. VOS Berry MAISON
Les Cabanes LEs CABANES
24510 PAUNAT 24510 PAUNAT

REF DOSSIER : ATPGZ-19-1384

Année : avant le ler janvier . . .
1949 Section/parcelle : non communiqué

DIAGNOSTICS REALISES

[] Gaz [ ] Surface [ ] Electricité
[ ] DPE [ ] Amiante [ ] Plomb

X] Termites X] ERP X PEB

Une Equipe d’Experts Certifiés de Proximité a votre Service

Tél. 05 53 09 77 43 - Fax : 05 53 09 77 51 - Email : apg.diag@orange.fr
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448 284 224
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SYNTHESE DES DIAGNOSTICS

Termites \

Absence d’indices d’infestation de termites dans le bati
Des constatations diverses ont été formulées

Etat des Nnuisances sonores aériennes

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit :
[]Zone A
[]ZoneB
[]Zone C
[1ZoneD

X Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit
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CROQUIS

E Locaux inaccessibles._:’ Sens de la visite. @ Absence d’amiante.

A Matériaux contenant de I'amiante détectés apres analyse.

Matériaux contenant de I'amiante détectés sur décision de I'opérateur.

Matériaux susceptibles de contenir de I'amiante.

|

)

==

3

Amiante non détecté suite a analyse.

>
S N S —
M. VOS Berry
Maison - Les Cabanes 24510 PAUNAT
Niveau 0
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Mezanine 2

Cramere

M. VOS Berry
Maison - Les Cabanes 24510 PAUNAT
Niveau 1
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Chambre 4

M. VOS Berry
Maison - Les Cabanes 24510 PAUNAT
Niveau 2
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M. VOS Berry
Maison - Les Cabanes 24510 PAUNAT
Dépendances Niveau 0
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ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

(Arrété du 29 mars 2007 définissant le modéle et la méthode
de réalisation de I’état du batiment relatif a la présence de termites)

ETABLI LE MERCREDI 8 JUILLET 2020

PROPRIETAIRE

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

M. VOS Berry
Les Cabanes
24510 PAUNAT

MAISON
Les CABANES
24510 PAUNAT

REF DOSSIER : ATPGZ-19-1384

CONCLUSION

Absence d’indices d’infestation de termites dans le bati
Des constatations diverses ont été formulées

Cachet de I’entreprise

Date de visite et d'établissement
de I’état relatif a la présence de termites dans le
batiment O

4>

200, Aw Winsten Churchil
24560 COULOUNIEIY - CHAMIERS
Tal. 05 53 09 77 43 - apg dag@orangelr

Visite effectuée le : 08/07/2020

Fait a COULOUNIEIX-CHAMIERS , le mercredi 8 juillet 2020
Nom : Olivier Chateau-Raynaud

Signature de I'opérateur

Siege Social : 200, Avenue Winston Churchill 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS. Tel : 05 53 09 77 43. Fax : 05 53 09 77 51. RCS PERIGUEUX

448 284 224

Capital : SARL au capital de 7700 euros. Code APE : 7120B. N° TVA Intracommunautaire: FR6444828422400020
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IMPORTANT

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé, a 'occupant de 'immeuble, I'obligation de déclaration en mairie de
l'infestation prévue aux articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

Conformément a l'article L271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature
a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une
entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

A. DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

Adresse du batiment : Les Cabanes
24510 PAUNAT
Référence cadastrale : non communiqué

Lot de copropriété :

Type: Maison
Usage : habitation
Date de construction : avant le ler janvier 1949

Nombre de Niveaux :
Supérieurs : 2 niveau(x)
Inférieurs : aucun niveau inférieur
Propriété batie : Oui
En copropriété : Non
Caractéristiques : Jardin
Partie : Partie Privative

Visite réalisée le 08/07/2020 - temps passé : 2h30

X Existence d’un arrété préfectoral

B. DESIGNATION DU CLIENT

Propriétaire :

Nom : M. VOS Berry

Adresse : Les Cabanes
24510 PAUNAT

Donneur d’ordre :

Nom : M. VOS Berry

Adresse : Les Cabanes -
24510 - PAUNAT

Cette mission a été réalisée en présence du propriétaire

C. DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

Identité de I'opérateur de diagnostic :
Nom : Olivier Chateau-Raynaud
Société :
Raison sociale: SARL APG

Adresse : 200, Avenue Winston Churchill 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS

SIRET : 448 284 224 00020

Assurance (Nom, N° de police et date de validité) : ALLIANZ - N°55886375 valide jusqu'au 31/12/2020

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :

Certification : N° 0173 valide jusqu'au 29/05/2023

Dossier : ATPGZ-19-1384 2/11
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Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés ou ayant été infestés par les
termites et ceux qui ne le sont pas

Le contrble est effectué sur les éléments visibles et accessibles sans démontage ni manutention

Piéces visités dans le batiment :
Liste des pieces : Entrée, Fournil, Toilette, Chaufferie, Salon, Cuisine, Couloir, Buanderie, Bureau, Salle de bain,
Chambre, Bibliothéque, Chambre 2, Salle de bain 2, Palier, Salle d'eau, Chambre 3, Chambre 4, Terrasse couverte,
Débarras, Chaufferie 2, Chambre 5, Salle d'eau 2, Séjour-Cuisine, Mezzanine, Mezzanine 2, Comble sur débarras,
Séjour-Cuisine 2, Salle d'eau 3, Palier 2, Chambre 6, Chambre 7, Salon 2, Dégagement, Toilette 2, Cuisine 2,

Chaufferie 3, Palier 3, Chambre 8, Chambre 9, Salle de bain 3, Terrasse couverte 2
Dépendances : Abri de jardin, Poulailler, Etables, Local technique piscine, Pigeonnier

Observations relatives aux piéces visitées :

Néant

Dépendances

Niveau 0

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)

et observations

Etables

Eléments de charpente,solives

plafond (éléments de charpente)

sol (béton)

mur (Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Abri de jardin

plafond (éléments de charpente)

sol (béton)

mur (Structure bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Poulailler

plafond (éléments de charpente)

sol (béton)

mur (Structure bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Local technigue piscine

plafond (éléments de charpente)

sol (béton)

mur (Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Pigeonnier

plafond (éléments de charpente)

sol (béton)

mur (Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Dossier : ATPGZ-19-1384
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Immeuble visité

Niveau O

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

Entrée

plafond (éléments de charpente)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Mur (enduit sur Moellons)

Porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Fournil

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (éléments de charpente)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Toilette

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage placopléatre)

sol (pavés ou pierres)

mur (carrelage sur Moellons doublage placo)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chaufferie

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

mur (peinture sur Moellons & platre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salon

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Volet (peinture sur bois)

Mur (enduit sur Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Cuisine

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Volet (peinture sur bois)

Mur (enduit sur Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Couloir

Porte (peinture sur bois)

plafond (peinture)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Mur (peinture sur Moellons doublage lambris)

Mur (enduit sur Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Buanderie

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

Mur (enduit sur Moellons)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Bureau

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites
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Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

Salle de bain " Absence d'indices d'infestation de termites
sol (carrelage sur béton)
mur (carrelage sur Moellons & platre)
Fenétre (peinture sur bois)
Porte (peinture sur bois)
huisserie de porte (peinture sur bois)
Chambre plafond (peinture sur doublage placoplatre) Absence d'indices d'infestation de termites

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Terrasse couverte

plafond (éléments de charpente)

sol (béton)

mur (Structure bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Débarras

plafond (éléments de charpente)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chaufferie 2

porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (béton)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 5

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

Mur (enduit sur Moellons)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Mur (papier peint sur Briques/parpaings & platre)

Volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage placoplatre)

sol (carrelage sur béton)

Mur (enduit sur Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Séjour-Cuisine

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Volet (peinture sur bois)

Mur (enduit sur Moellons)

Mur (papier peint sur Briques/parpaings & platre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Séjour-Cuisine 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Volet (peinture sur bois)

Mur (enduit sur Moellons)

Mur (papier peint sur Briques/parpaings & platre)

Mur (peinture sur Briques/parpaings & platre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau 3

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

Mur (enduit sur Moellons)

Mur (peinture sur Moellons & pléatre)

Absence d'indices d'infestation de termites
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Salon 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (carrelage sur béton)

Mur (enduit sur Moellons)

Volet (peinture sur bois)

Huisserie porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Dégagement

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage lambris)

sol (carrelage sur béton)

Mur (peinture sur Briques/parpaings & platre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Toilette 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (doublage lambris)

sol (carrelage sur béton)

mur (carrelage sur Moellons & platre)

Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Cuisine 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage lambris)

sol (carrelage sur béton)

Mur (enduit sur Moellons)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Volet (peinture sur bois)

Mur (peinture sur Moellons & platre)

Mur (peinture sur Briques/parpaings & platre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chaufferie 3

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage lambris)

sol (carrelage sur béton)

mur (enduit sur Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Terrasse couverte 2

plafond (éléments de charpente)

sol (pavés ou pierres)

mur (Structure bois)

Absence d'indices d'infestation de termites
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Niveau 1

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

Bibliothéque

Plafond (peinture sur doublage placoplatre)

sol (plancher)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2

plafond (peinture sur solives et plancher bois)

sol (plancher)

Mur (peinture sur Moellons & pléatre)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Volet (peinture sur bois)

Porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de bain 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage lambris)

sol (carrelage sur béton)

mur (carrelage sur Moellons & platre)

Mur (peinture sur Briques/parpaings & platre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Palier

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (solives et plancher bois)

sol (moquette sur plancher)

mur (Moellons)

Plinthe (peinture sur Bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (peinture sur doublage placoplatre)

sol (carrelage sur béton)

mur (Moellons)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 3

plafond (peinture sur solives et plancher bois)

sol (mogquette sur plancher)

Mur (enduit sur Moellons)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Volet (peinture sur bois)

Porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Mezzanine

sol (plancher)

mur (Moellons)

fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Mezzanine 2

sol (plancher)

mur (Moellons)

fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Comble sur débarras

plafond (éléments de charpente)

Absence d'indices d'infestation de termites

Palier 2

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (éléments de charpente)

sol (plancher)

Plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 6

Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (éléments de charpente)

sol (plancher)

Mur (peinture sur Briques/parpaings doublage placo)

fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites
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Porte (peinture sur bois)

huisserie de porte (peinture sur bois)

plafond (éléments de charpente)

Chambre 7 sol (plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
Mur (peinture sur Briques/parpaings doublage placo)
fenétre (peinture sur bois)
huisserie de Fenétre (peinture sur bois)
porte (peinture sur bois)
) huisserie de porte (peinture sur bois) e ) ) )
Palier 3 sol (plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
mur (Moellons)
Porte (peinture sur bois)
huisserie de porte (peinture sur bois)
Chambre 8 Plafond (peinture sur doublage lambris) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (plancher)
Mur (peinture sur Moellons doublage placo)
Porte (peinture sur bois)
huisserie de porte (peinture sur bois)
Plafond (peinture sur doublage lambris)
Chambre 9 sol (plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
Mur (peinture sur Moellons doublage placo)
Fenétre (peinture sur bois)
Volet (peinture sur bois)
Porte (peinture sur bois)
huisserie de porte (peinture sur bois)
Plafond (peinture sur doublage placoplatre)
Salle de bain 3 Absence d'indices d'infestation de termites

sol (carrelage sur béton)

mur (carrelage sur Moellons doublage placo)

Fenétre (peinture sur bois)

Niveau 2

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

Chambre 4

plafond (éléments de charpente)

sol (moquette sur plancher)

Fenétre (peinture sur bois)

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Charpente

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

Habitation

Solives,poutres,linteaux, Eléments de charpente apparents

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I’absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

D. IDENTIFICATION DES PARTIES D'IMMEUBLES N'AYANT PU ETRE VISITEES ET JUSTIFICATION :

Niv Zone/Bat

Piece

Justification

1 Comble sur fournil  |Présence de nombreux encombrements

E. IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N°ONT PAS ETE
EXAMINES ET JUSTIFICATION :

Vide sous doublage mural et plafond inaccessible, sol sous revétement inaccessible, maison meublée, par conséquent
les sondages n'ont pas été exhaustifs.
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F. MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

La mission se limite aux pathologies du bois d’ceuvre de I'ensemble immobilier cadastré sur les parties visibles, accessibles depuis
I'intérieur des constructions le jour du controle, par sondage des éléments sans démolition, sans dégradations, sans manutention
d’objets encombrants, sans déplacement de meubles, appareils électroménager, sans dépose de revétements de sol, de murs et
de faux plafonds.

L’accessibilité des charpentes visibles seulement par détuilage, nécessite I'accord écrit du client et reste a sa charge.

Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information du
donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d’ordre le
souhaite il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200

Les moyens suivants sont utilisés pour détecter une éventuelle présence de termites :
Examen visuel des parties visibles et accessibles :

- recherche visuelle d’indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégéats, etc.) sur
les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois ;

- examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.), posés
a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’indices de présence (dégats sur éléments de bois, détérioration de
livres, cartons, etc.) ;

- recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides sanitaires,
réseauyx, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation, espaces créés par le
retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

Sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

- sondage non destructif de 'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet de
sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles résultant de
I'utilisation de poingons, de lames, etc.

Autres moyens matériels d’investigation :

- :Loupe grossissante x10, échelle 3.60m, combinaison, pic a souche, burin, massette, ciseau a bois....
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G. CONSTATATIONS DIVERSES

Recherche notamment d’indices de présence d’autres agents de dégradation biologique du bois, de présence d’indices
d’infestation de termites aux abords immédiats, de fuites d’eau, d’un traitement antérieur, d’'un encombrement, etc.

Parties d’Immeuble

. port por Ouvrages Résultat du diagnostic d’infestation (3)
Niveau baties et non baties . 5 - 5 . )
s Parties d’ouvrages et éléments a examiner (2) et constatations
visitées (1)
Solives,poutres,linteaux, Eléments de charpente Indices d'infestation d'autres agents
Charpente [Habitation P ' ’ P de dégradation biologique du bois

apparents

(Petite vrillette Hespérophane)

Dépendances /
Etables

Eléments de charpente,solives

Indices d’infestation d'autres agents
de dégradation biologique du bois
(Pourriture fibreuse)

Indices d’infestation d'autres agents
de dégradation biologique du bois
(Grosse vrillette)

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

Cachet de I’entreprise

Date de visite et d'établissement
de I’état relatif a la présence de termites dans le
batiment 0O

iy

200, Aw Winseon Churchill
#4660 COULOUNIEL, - CHAMIERS
Tal, 05 53 08 77 43 - apg dagy@orange.r

Visite effectuée le : 08/07/2020

Fait a COULOUNIEIX-CHAMIERS , le mercredi 8 juillet
2020
Nom : Olivier Chateau-Raynaud

Signature de I'opérateur

Nota. — Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue aux
articles L. 133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I'habitation

Dossier : ATPGZ-19-1384
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Annexe : références réglementaires et autres informations

Arrété du 29 mars 2007 définissant le modéle et la méthode de réalisation de I'état du batiment relatif a la présence de termites
Cet état est établi conformément a la norme NF P 03-201.

La validité du présent rapport est fixée, par décret, a six mois a compter du jour de la visite.
Décret n° 2006-1653 du 21 décembre 2006 : « Art. R. 271-5. - Par rapport a la date de la promesse de vente ou a la date de I'acte authentique de vente de tout ou partie

d'un immeuble bati, les documents prévus aux 1°, 3°, 4° et 6° du | de l'article L. 271-4 doivent avoir été établis depuis moins de six mois pour I'état du batiment relatif a
la présence de termites. »

Conformément a I'article L 271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son

impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.

Autres Informations :
- le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la
mission ;
- L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux
- notre responsabilité ne saurait étre engagée en cas d’invasions ultérieures des termites au jour de notre visite, ne pouvant notamment préjuger de I'état

termites des immeubles ou terrains avoisinants ou mitoyens et des risques de propagation afférents, ni des traitements qui seront éventuellement fait sur ces
dits immeubles.
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5 et R 125-26 du code de I'environnement,
de I'arrété du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005
portant définition du modéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques

ETABLI LE MERCREDI 8 JUILLET 2020

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. VOS Berry MAISON
Les Cabanes LEs CABANES
24510 PAUNAT 24510 PAUNAT

REF DOSSIER : ATPGZ-19-1384

Fait a COULOUNIEIX-CHAMIERS
Le mercredi 8 juillet 2020

Siege Social : 200, Avenue Winston Churchill 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS. Tel : 05 53 09 77 43. Fax : 0553 09 77 51. RCS PERIGUEUX
448 284 224
Capital : SARL au capital de 7700 euros. Code APE : 7120B. N° TVA Intracommunautaire: FR6444828422400020
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Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°092023 dul2/11/2009 mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
Les Cabanes 24510 PAUNAT

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)

m L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Youi O non X
prescrit ] anticipé [ approuvé [ date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
inondations ] autres
>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN Zoui [ non X
2 Sj oui, les travaux presctits ont été réalisés oui non X
m  L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR N Youi O non [
prescrit [] anticipé [ approuvé [] date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations [] autres
>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN Zoui [ non [
2 Sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> L’immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M *oui [ non X
prescrit ] anticipé [ approuvé [] date

3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

mouvement de terrain [ autres
>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM ‘oui O non [
* Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

>  Limmeuble est situé dans le périmétre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuveé oui [ non X

® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique [ effet thermique [ effet de surpression [
> Limmeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui non X
>  Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non X
>  Limmeuble est situé en zone de prescription Soui [ non X
® Sj la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X
® Sj la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques oui non X

auxqguels I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue reglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zonel [ zone2 [ zone3 [ zoned4 [ zone5 [
treés faible faible modérée moyenne forte

Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

>  L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui [ non X
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Information relative a la pollution de sols

>  Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui [ non X

Information relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

>  L’information est mentionnée dans 'acte de vente oui non O

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

vendeur / bailleur date / lieu

M. VOS Berry 08/07/2020 / acquéreur / locataire

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Nodele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES / DGPR juille
2018
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Ministéere de la transition écologique et solidaire  Direction générale de la prévention des risques
Information des Acquéreurs et des Locataires
IAL

Qui, quand et comment remplir I'état des risques et pollutions ?

Quelles sont les personnes concernées ?

* Au terme des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 et R.125-23 a 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de
bien immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d’un professionnel de
'immobilier, des risques et des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit étre en annexe de tout

type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de

I'acte réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu’il soit bati ou non bati.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
« L’état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliére en annexe de tout type de contrat de location
écrit, de réservation d’un bien en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
« Cette obligation d'information s’applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour
les biens immobiliers batis ou non bétis situés :

- dans le périmétre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet
d’'une approbation par le Préfet ;

- dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques
miniers résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables en
application de l'article L. 562-2 du Code de I'environnement ;

- dans le périmetre mis a I'étude dans le cadre de I'élaboration d’'un plan de prévention des risques technologiques, d’un
plan de prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

- dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de
I'environnement ;

- dans un secteur d'information sur les sols ;

- dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme bien immobilier s’applique a toute construction individuelle ou collective, a tout terrain, parcelle ou ensemble des
parcelles contigués appartenant a un méme propriétaire ou a une méme indivision.

Quels sont les documents de référence ?
» Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :

- laliste des terrains présentant une pollution ;

- laliste des risques a prendre en compte ;

- laliste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

* L’arrété préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :

- la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de
prévention des risques technologiques ;

- un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les
zones exposées aux risques pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans
chacune des zones ou périmetres délimités ;

- le reglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

- le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;

- le zonage réglementaire a potentiel radon défini par décret.

Ou consulter ces documents ?

* Le préfet adresse copie de 'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
« L’arrété est affiché réglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
» Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

* Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d’'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de modifications
relatives & la sismicité ou au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

- lors de I'entrée en vigueur d’un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’un plan de
prévention des risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou
approuvant la révision d’un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la
sismicité locale, du potentiel radon, des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de lintensité des risques
auxquels se trouve exposée tout ou partie d'une commune.
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 Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et
dans les sous-préfectures du département ou est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont directement consultables sur
Internet a partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I’état des risques et pollutions ?

« L’état des risques et pollutions est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d’'un professionnel
qui intervient dans la vente ou la location du bien.

« Il doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une
vente en l'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier
auquel il est annexé.

« Il est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni a chaque
signataire lors de sa premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d’'une entrée différée d’'un des co-
locataires.

Quelles informations doivent figurer ?

- L’état des risques et pollutions mentionne la sismicité, le potentiel radon, l'inscription dans un secteur d'information sur les sols et
les risques naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par
anticipation ou approuvés.

Il mentionne si linformation relative a l'indemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des
logements, est mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

* [l mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de I'immeuble par le reglement du plan de prévention des
risques approuve.

* Il est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs
d'information des sols et des zonages réglementaires vis-a-vis des risques.

* Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en
application de l'article R.125-26 et lorsque celle-ci a été regue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques
auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I’état des risques et pollutions ?

« Il faut d’'une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété préfectoral et dans les documents de référence et
d’autre part, le compléter des cartographies et des informations propres a l'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et
réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I’'état des risques et pollutions ?
* Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des risques et pollutions, daté et visé par 'acquéreur ou le locataire,

pour étre en mesure de prouver qu’il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

Information sur les risques majeurs et les pollutions... pour en savoir plus, consultez : www.georisques.gouv.fr

Ministere de la transition écologique et solidaire Tour Séquoia 92055 La Défense cedex www.ecologique-solidaire.gouv.fr
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Pieces Annexes
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Liberté + Bgalitd + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFECTURE DE LA DORDOGNE

Fiche synthétique

Commune de PAUNAT

Informations sur les risques naturels et technologiques majeurs
pour 'application des | et Il de l'article L 125-5 du code de I'environnement.

1. Annexe a l'arrété préfectoral
N° 092023 du 12/11/2009

2. Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn ]

La commune est située dans le périmetre d'un PPR naturel oui X non

aléa  Inondation (1) approuvé dafe 23 décembre 2008

Les documents de référence sont :
- rapport de présentation du PPR 1. Consultable sur Internet

3. Situation de la commune au regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPRt]

La commune est située dans le périmefre d'un PPR technologique ~ oul

effet date

Les documents de référence sont :
Consultable sur Internet

4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application du décret 91-461 du 14 mai 1991modifié relatif a la prévention du risque sismique

zonelb _ zonell _ zonell _ Non X

La commune est située dans une zone de sismicité zonela  zonelb  zonell  zonelll

piéces jointes

5. Cartographie
extraits de documents ou de dossiers permettant la locdlisation des immeubles au regard des risques pris en compte

- copie du zonage réglementaire du PPR | en date du 23 décembre 2008 : 1 page A3.

Date d'élaboration de la présente fiche : 16 novembre 2009
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REPUBLIQUE FRANGAISE

Ministére

de [cologie,

de I'Energie,

du Développement
durzble

et de la Mer

Directicn Deparsementate.
de Equipement de fa
Dordogne

‘Service Sscurité
Risquos et Environneenant

VALLEE DE LA DORDOGNE

EXTRAIT CARTOGRAPHIQUE

Du Plan de Prévention du Risque inondation

(Approuve par arrété prefectoral le 23 décembre 2008)

COMMUNE DE PAUNAT

LEGENDE
N Zone rouge
Zone bleue

Limite de la zone inondable
de la crue de référence

0 500

Metres

Attention, il s'agit d'une cartographie informative.
Pour tout renseignement plus précis, consulter le
projet de PPR disponible en mairie, préfecture et
sous préfecture.

DDE/PRE - 10/2009
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GEGD RISQUES Descriptif des risques

Mieux connaitre les risques sur le territoire

ECOL ]
ETSOLIDAIRE

Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques (ERNMT) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
A I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus d'information,
consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

latitude = 44.99552

@ Coordonnées GPS:
longitude = 0.82301

;-

i
\ &
e/

I

I Informations sur la commune

Nom : PAUNAT Code INSEE : 24318

Code Postal : 24510 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié le 23/01/2015
Département : DORDOGNE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10 (détails en annexe)
Région : Nouvelle-Aquitaine Population a la date du 16/04/2018 : 314

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

ek =

B v B \y_\;g S~
Cavités souterraines Séismes Installations industrielles
naturelle 1- TRES FAIBLE
Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 1
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INONDATIONS

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre liée a un
phénomene de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INNONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Innondation - TRI
Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Oui

Nom de 'AZI ’ Aléa Di‘;g;gg;gnde Date de diffusion
24DDT20000043 - La Dordogne :
Al CORLSAT B oV Inondation 03/12/2000 03/12/2000
Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 2
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INONDATIONS (SUITE)

I Informations historiques sur les inondations

1 évenement historiques d'inondations sont identifiés sur les communes de TREMOLAT, LIMEUIL, PEZULS,
ALLES-SUR-DORDOGNE, SAINT-AVIT-DE-VIALARD, SAINTE-ALVERE, LE BUGUE

Dommages sur le territoire national

Date de I'¢venement (date i % Approximation du nombre de Approximation dommages
début/ date fin) ’ lype dinondaton victimes matériels(€)
’ Crue nivale,Crue pluviale lente 3 ;
07/12/1944 - 09/12/1944 ‘ (temps montée tm > 6 heures) inconnu inconnu
Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 3
Dossier : ATPGZ-19-1384 10/27
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INONDATIONS (SUITE)
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilit¢ des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions
d'urbanisme et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures
de prévention, de protection et de sauvegarde.

Zonage réglementaire - PPRN Risque Inondatien

Prescription hors zone d'aléa

- Prescriptions
D Interdiction
- Interdiction stricte

X . " Approuvé o Annexé au | Deéprescrit/ -
PPR Aléa Préscritle = Enquété le le Révisé le PLU le :bnrnule é Révise
Fowton Inondati 16/01/2007 | 01/09/2008 | 23/12/2008 i ||BAPETIER000TY
e nondation -/=/- | 24pDT20000021
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Non
Type d'exposition de la localisation :

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 6

Dossier : ATPGZ-19-1384 13/27 Les Cabanes 24510 PAUNAT



4P

CAVITES SOUTERRAINES

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayonde 500 m : Oui

La carte représente les cavités présentes autour de votre localisation. Le rayon de 500m a été déterminé en fonction des
historiques de mouvements de sols dus aux cavités et de ses impacts.

3 ”Mali\feﬂ l B cave

Carriére
Naturelle
Indéterminée
Galerie

Quvrage Civil
Ouvrage militaire
Puits

Souterrain

C®*exp» O

Zone de recherche

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomene résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

[ 1 (trés faible)
[ 2 (faible)

I 3 (modérée)

Il 4 (moyenne)

5 (forte)

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par I'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayonde 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 10

Dossier : ATPGZ-19-1384 17/27 Les Cabanes 24510 PAUNAT



4P

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances , notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de

I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayonde 500 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dansun rayonde 5km: 0
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE)
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 500 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le controle de I'Autorité de sreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayonde 20 km : Non
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RADON

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et
les roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se
fixer sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.
Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les

habitations en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers
de Bg/m3 (becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : potentiel de catégorie 1 (faible)

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en
3 catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface
entre le batiment et le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

@ S Patentiel de catégarie 3

1000 m

Source: IRSN
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas
échéant, un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre
suivie d’'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n’ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre
prises ». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et
le caractére «naturel» d’'un phénomeéne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui l'un des
instruments essentiels de l'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la
vulnérabilité des personnes et des biens.

Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnementet et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un reglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et
définir les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation
obligatoire (conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN releve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des
mesures générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire du Ministére de I'Ecologie, du Développement
Durable et de I'Energie disponible en ligne a I'adresses suivante : http:/glossaire.prim.net/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19990421 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19920063 01/05/1989 31/12/1991 16/10/1992 17/10/1992
Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols : 6

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19960101 01/01/1992 30/09/1995 03/04/1996 17/04/1996
24PREF19980104 01/10/1995 30/06/1998 29/12/1998 13/01/1999
24PREF20080093 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
24PREF20080094 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
24PREF20132998 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
24PREF20132749 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
Tempéte : 2

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19820302 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
24PREF19890103 06/07/1989 06/07/1989 15/09/1989 16/09/1989
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualit¢ du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de
la prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives
aux risques d’origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et Il'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a 'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
l'acces et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apporte aucune garantie quant a l'exactitude et au caractere exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée en
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR ou le BRGM utilise les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie par
avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peut modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'lnformation » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «I'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

- sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «lI'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont
la dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni
responsabilité, ni approbation des informations contenues dans ces sites.

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 18

Dossier : ATPGZ-19-1384 25/27 Les Cabanes 24510 PAUNAT



ETAT DES NUISANCES SONORES AERIENNES

En application de la LOI n° 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités,
Notamment son article 94, ’Art. L. 112-11 du code de 'urbanisme, L. 271-4 du code de la construction

ETABLI LE MERCREDI 8 JUILLET 2020

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. VOS Berry MAISON
Les Cabanes LES CABANES
24510 PAUNAT 24510 PAUNAT

REF DOSSIER : ATPGZ-19-1384
Coordonnées GPS : Longitude=0.8706130, Latitude=44.9031200

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit : W Zone A: zone de bruit fort
DZOneA ol Lden > 70 ou IP > 96
one B : zone de bruit bruit foi
B e <o o oret retien
D ZO ne B et dont la limite extérieure
[ ] ZoneC ou one dont 1a valeur 1B ¢
est comprise entre 96 et 89
D ZO ne D [l Zone C: zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
X Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit : O oien et eSS ot 55
ou IP entre 84 et 72
N [l Zone D: zone de bruit
Fait &8 COULOUNIEIX-CHAMIERS comprise nirea e
Le mercredi 8 juillet 2020 Lo gg " correspandant

Ref. Code de I'urbanisme
- Article R112-3

L'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le PEB : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb.
Vous avez la possibilité de consulter le Plan d’Exposition au Bruit a la mairie de la commune.

Les informations contenues dans le diagnostic Bruit n‘ont qu'une valeur informative. Cependant, si le vendeur ne joint pas le diagnostic bruit au
DDT, I'acquéreur peut demander I'annulation du contrat de vente ou une diminution du prix de vente devant le tribunal.
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Ao
Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I’'urbanisme) et doivent
a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du 08/07/2020 mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
Les Cabanes 24510 PAUNAT

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PEB 'oui [ non X
révisé [] approuvé [ date

! Si oui, nom de I'aérodrome :

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation Zoui O non [

2 Sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non []

m  L’immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB 'oui O non K
révisé [ approuvé [ date

* Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de 'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit définie comme :
zone A' [J zoneB* [ zoneC® [J zoneD* [J
forte forte modérée
(intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
(entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
(entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

(entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code
général des impots. (et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d’'une
limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d’ouverture).

1
2
3
4

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information géographique et
forestiere (I.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/
https://www.geoportail.gouv.fr/carte?c=0.8706130,44.9031200&z=18&I0=GEOGRAPHICALGRIDSYSTEMS.MAPS.SCAN-
EXPRESS.STANDARD::GEOPORTAIL:OGC:WMTS(1)&d1=1917829(1)&I1=DGAC-PEB-
POI_BDD_WLD_WM::GEOPORTAIL:0OGC:WMS(1)&I2=DGAC-

PEB BDD FXX WM _WMS::GEOPORTAIL:OGC:WMS(0.6)&permalink=yes

Le plan d’exposition au bruit de I'aérodrome de

peut étre consulté a la maire de la commune de PAUNAT

ou est sis I'immeuble.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministere de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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CERTIFICATIONS

CERTIFICATION
DE PERSONNES

Certificat de compétences Diagnostiqueur Immobilier
N°0173

MONSIEUR CHATEAU-RAYNAUD Olivier

Amiante sans mention* Amiante
Date d’effet : 30/05/2018 : - Date d’expiration : 29/05/2023

DPE individuel Diagnostic de performances énergétiques
Date d’effet : 16/11/2018 : - Date d’expiration : 15/11/2023

Electricité Etat de I'installation intérieure électricité
Date d’effet : 07/01/2019 : - Date d’expiration : 06/01/2024

Plomb sans mention Constat du risque d’exposition au plomb
Date d’effet : 13/07/2018 : - Date d’expiration : 12/07/2023

Gaz Etat de I'installation intérieure gaz
Date d’effet : 13/07/2018 : - Date d’expiration : 12/07/2023

Termites métropole Etat relatif a la présence de termites dans les batiments
Date d’effet : 30/05/2018 : - Date d’expiration : 29/05/2023

Ce certificat est émis pour servir et valoir ce que de droit,
Edité le 07/01/2019, a Houtaud par MOLEZUN Jean-Jacques Président.

*Mission de repérage des matériaux et produits de la iste A et des 8 ions pé de I'état d d A dans les bitiments autres que

ceux relevant de la mention

“Missions de repérage des matériaux et produits de 1a liste A et des matériaux de la liste B et évaluations périodiques de I'état des A dans de: jbles de

G , dans des it du public répondant aux catégories 12 4, dans des il olus de 300 dans des bat s

Mission de reperage des matériaux et produits de la liste C visuels 3 I

Arrété du 21 novembre les critéres ificati e physic ateurs di de risay plomb, et les critbres

d jon - Arrité du 25 juillet Tes critér i physiques opérateurs de repérage,

otat oduit de Famiante, et o' s les immeubles bitis et les critéres d'accréditation des

organismes de certification, Arrété du 30 octobre 2006 b phy ‘état relatf 3 1a a

" AU * &1 " i Arrété du 16 octobre ifie déf: les crités d physi

realisant le . pe de | ique, et daceredi i Arrété du 6 avni

200 éfinis e d d physiques reéalisant I'état de linstallation inté Razetl d

certification. Arrété du 8 juilet 2008 les critéres de certificati des personnes physiques réalisant I'état de Finstallation intérieure d'électricité et les crteres

ks &
. f. .
LCP certification cofrac
Siége :25,rue Champendtre 25000 SERRE LES SAPINS : 7 b, rue de C! 25300 HOUTAUD Accréditation N* 4-0590
Mail : contact@Icp-certification.fr  Site : www :lcp-certification.fr Tel : 0805 380 666 Portées disponibles sur
SIRET : 80914919800016 RCS Besancon Code APE :8559A www.cofrac.fr
enr287@ LE CERTIFICAT V001 du 2802 2018 CERTIFICATION
DE PERSONNES
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A
ATTESTATION D’ASSURANCE

ATTESTATION D'ASSURANCE — Allianz (@

-~ page ne 1/2
M CASSADOUR JEAN-JACQUES
Votre Agent Général
14 PLAGE ANDRE MAUROQIS

BP 10003

2400t PERIGUEUX CEDEX

Tél :05.53.08.62.25 SARL APG

Fax :05.53.09.83.08 200 AV WINSTON CHURCHILL

N° ORIAS : 07021436 26660 COULOUNIEIX CHAMIERS

Références a rappeler:
CODE : 400259
Ne client Cie : 025663636

PERIGUEUX CEDEX, le 24 décembre 2019
Allianz Actif Pro

La Compagnie Allianz, dont le Sidge Social est sis 1 cours Michelet - ©S 30051 - 92076 PARIS LA DEFENSE CEDEX
atteste que :

SARL APG
est titulaire d'un contrat Allianz Actif Pro souscrit auprés d'elle sous le n° 55886375.

Ca contrat a pour objat de :
- satiafaire aux obligations d'assurance édictées aux articles L.271-6 et R.271-1
du Code de la construction et @e l'habitation,
- garantir 1'Assur& a& hauteur de 500.000 EUR par année d'assurance et 300.000 EUR par sinistre
contre les conséquences pécuniaires de la responsabilité civile professionnelle qu'il peut encourir
4 1'égard d'autrui du fait des activités déclar&es aux Dispositions Particuliéres, & savoir :

DIAGNOSTIQUEUR TECHNIQUE IMMOBILIER REALISANT LES DIAGNOSTICS SUIVANTS : AMIANTE, PLOMB, TERMITES,
I

RISQUES NATURELS,MINIERS & TECHNOLOGIQUES, ELECTRICITE, GAZ, PERFORMANCE ENERGETIQUE,
ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

La présente attestation est valable, sous réserves du paiement des cotisations, du 01/01/2020 au
31/12/2020.

Elle ne saurait engager la Compagnie au-deld des conditions de garanties et des montants fixés au
contrat auquel elle se r&fé&re ot n'implique gu'une présomption de garantie conformément & l'article
L.112-3 du Code des assurances.

Toute adjonction autre que les cachet et signature du Représentant de la Compagnie est réputée non
8crite.

@ PEFC 10311157

= Allianz Vie Allianz IARD Enlreprises régies par le Code des assurances
2 Société anonyme au capital de 643.054.425 € Saciéteé anonyme au capital de 991.967.200 € 1 cours Michelet - CS 30051

g 4962 RCS Nanterre 542 110 291 RCS Nantene 92076 Paris La Défense Cedex

‘Q N° TVA: FR76 542 110 291 www.allianz.fr
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ATTESTATION D'ASSURANCE

Allianz Vie

340 234962 RCS Nanterre
N®TVA: FR88 340 234 962

ADMO0239 - V0216~ Imp 07/18 ”" PEFC toats?

Société anonyme au capital de 643.054.425 €

Ageri G2 :
14 Place Andi&laurols
BP 10003

24001 Périgueux Cedex

Tél.: 0553086225 .

Mail : 4002591 @agents.allianz.fr
ORIAS n° 07021436

Siret: 432 038 370 00016 APE: 66222

Allianz JARD

Société anonyme au capital de 991.967.200 €
542110 291 RCS Nanterre

N° TVA: FR76 542 110 291

Entreprises régies par le Cade des assurances
1 cours Michelet - CS 30051
92076 Paris La Défense Cedex

www.allianz.fr

AHianz Gh)
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O

ATTESTATION D’INDEPENDANCE

Je soussigné, Olivier Chateau-Raynaud,

Atteste n'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité ainsi qu'a mon indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel & mes services, ni avec aucune entreprise pouvant réaliser des travaux sur
les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il m'a été demandé d'établir I'un des document du DDT (dossier
de diagnostics techniques),

Atteste disposer des moyens tant en matériel qu’en ressource humaine nécessaires a I'établissement des documents du
DDT (dossier de diagnostics techniques).

Fait a Périgueux, le mercredi 8 juillet 2020

Olivier Chateau-Raynaud

—
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